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Błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia
pełnych radości, ciepła i rodzinnej atmosfery.

Niech 2025 rok będzie dla wszystkich bezpieczny i spokojny.

Przewodniczący Rady Miasta 
Karol Majewski

Burmistrz Miasta
Gabriel Tobor



2 KURIER RADZIONKOWSKI ROZMOWA

Nowa misja,
nowe wyzwania

We wrześniu objęła Pani funkcję dy-
rektora radzionkowskiego MOSiR-u. 
Jak zaczęła się Pani zawodowa przygo-
da ze sportem?

W 2000 roku rozpoczęłam pracę 
w Miejskim Ośrodku Rekreacji i Sportu 
w Chorzowie. Przez pierwsze 3,5 roku 
zajmowałam się marketingiem, reklamą, 
pozyskiwaniem nowych klientów i part-
nerów oraz organizacją imprez spor-
towych. W marcu 2004 r. ówczesny 
dyrektor Ośrodka zaproponował mi sta-
nowisko Zastępcy Dyrektora, co było 
dla mnie ogromną nobilitacją. Niestety 
nie było nam dane zbyt długo praco-
wać wspólnie, gdyż kilka miesięcy póź-
niej nasz Szef nagle zmarł. Wówczas ów-
czesny Prezydenta Miasta Marek Kopel 
zaproponował mi stanowisko dyrektora 
ośrodka. W październiku 2024 r. święto-
wałabym dwudziestolecie swojej pracy 
w Chorzowie, ale od września jestem już 
w Radzionkowie.

Jak minęły Pani pierwsze tygodnie 
w naszym mieście?

Intensywnie. Chciałam jak najszybciej 
wdrożyć się we wszystkie aspekty dzia-
łalności MOSiR-u. W pierwszych dniach 
oglądałam obiekty i poznawałam pra-
cowników. Pracuję od września, a jest 
to czas, który wiąże się z przygotowa-
niem budżetu na nowy rok, grafików 
wynajęcia obiektów, podpisywaniem 
nowych umów. Był to również okres in-
tensywnej pracy nad sztandarową im-
prezą, jaką jest Sztafetowy Maraton 
Miast i Gmin. Podczas listopadowej se-
sji Rady Miasta został zatwierdzony 
nasz nowy statut. Pracujemy nad zmia-
nami pewnych regulacji wewnętrznych, 
tak aby udoskonalić system pracy. Przy-
gotowujemy też delikatną modyfikację 
cennika. Koniec roku to również inten-
sywne działania nad zapewnieniem cią-
głości dostaw chemii basenowej, badań 
wody. Słowem, pracowity okres.

Jak Pani ocenia sportowy potencjał 
miasta i dostępnej infrastruktury?

W momencie podjęcia decyzji o starcie 
w konkursie na dyrektora MOSiR Ra-
dzionków wiedziałam, że potencjał i do-

stępna infrastruktura sportowa w mie-
ście jest imponująca. Mieszkańcy, mając 
dwie pływalnie (krytą i otwartą), trzy 
boiska ze sztuczną nawierzchnią, peł-
nowymiarową halę sportową, boiska 
do siatkówki plażowej, korty tenisowe, 
bieżnię lekkoatletyczną wraz z siłownią 
plenerową – mogą być naprawdę zado-
woleni i dumni z tego potencjału. My-
ślę, że niejedna gmina może nam pozaz-
drościć.

Czy mieszkańcy Radzionkowa chętnie 
uprawiają sport?

Po trzech miesiącach obserwacji, mu-
szę przyznać, że aktywność sportowa 
mieszkańców jest równie imponująca, 
jak baza. Widać to szczególnie po dużej 
frekwencji na pływalni krytej i po licz-
bie użytkowników hali sportowej, gdzie 
dominuje badminton, siatkówka i koszy-
kówka. Jestem pełna podziwu dla ak-
tywności stowarzyszeń sportowych 
działających na terenie gminy, a związa-
nych z biegami, nordic walking czy rowe-
rami. Z naszych obiektów chętnie korzy-
stają również dzieci i młodzież.

Od lat słyszymy o niewystarczającej 
aktywności fizycznej dzieci i młodzie-
ży. Czy Pani również dostrzega ten 
problem?

Jak pokazują badania, dziś dzieci są mniej 
sprawne fizycznie niż ich rówieśnicy 
sprzed 15-20 lat. To na pewno problem 
w wielu miastach, ale chyba nie w Ra-
dzionkowie, patrząc po obłożeniu hali 
sportowej czy basenu w godzinach do-
południowych i popołudniowych przez 
grupy szkolne, kluby i stowarzyszenia. 
Oczywiście zawsze znajdzie się po-
tencjał, który można jeszcze wykorzy-
stać. Myślę głównie o krytej pływalni, 
np. w zakresie nauki i doskonalenia pły-
wania, a w dalszej perspektywie powo-
łania klubu bądź stowarzyszenia o takim 
profilu działalności.

Wspomniała Pani o pływalni. Czy moż-
liwości krytego basenu są w pełni wy-
korzystywane?

Frekwencja jest bardzo dobra. Zarówno 
w przypadku klientów indywidualnych, 

jak i szkół w ramach zajęć WF czy szkó-
łek pływackich. Od września dodatko-
wo we współpracy ze Stowarzyszeniem 
„Cidry Lotajom” realizujemy projekt mi-
nisterialny „Umiem pływać” dla dzieci 
klas trzecich szkół podstawowych. Nie 
będę ukrywać, że docierają do nas gło-
sy, że czasem jest nawet „zbyt tłoczno”. 
Pracujemy nad tym, aby dobrze i efek-
tywnie to wszystko poukładać.

Coraz częściej wśród mieszkańców 
pojawią się głosy o potrzebie remontu 
kąpieliska na Księżej Górze...

Ta kwestia „leży na sercu” włodarzom 
miasta. Analizując w ostatnim czasie cele 
strategiczne gminy wiem, że ten temat 
jest zapisany w zakresie rozwoju bazy 
sportowo-rekreacyjnej. Wszystko zależy 
od możliwości finansowych gminy. My-
ślę, że gdyby tylko udało się pozyskać 
zewnętrze wsparcie finansowe, to ta in-
westycja doszłaby do skutku. Jeżeli cho-
dzi o modernizację obiektów MOSiR 
na troszkę mniejszą skalę, to w przy-
szłym roku jest w planie modernizacja 
kortów na Księżej Górze. O szczegółach 
będziemy informować.

Jakie atrakcje sportowe będą czekać 
na mieszkańców w przyszłym roku?

Od nowego roku planujemy wprowadzić 
stałe zajęcia w hali, w godzinach dopołu-
dniowych. Będą to ćwiczenia wspoma-
gające zdrowy kręgosłup. Chcemy w ten 
sposób odpowiedzieć na oczekiwania 
seniorów i mieszkańców pracujących 
w systemie zmianowym. Na razie pla-
nujemy jeden dzień w tygodniu i zoba-
czymy jaki będzie odzew. Przy sprzyja-
jącej aurze może wykorzystamy do tego 
celu również tereny Księżej Góry. Za-
mierzamy także skupić się nad impre-
zami związanymi z pływalnią krytą. Już 
zgłosiliśmy swój akces do X Ogólnopol-
skiego Nocnego Maratonu Pływackiego 
„OTYLIADA 2025”. Jesteśmy w gronie 
60 pływalni, które podjęły się organiza-
cji wydarzenia. Odbędzie się ono w nocy 
z 15 na 16 marca 2025 r. Wiosną chcieli-
byśmy zorganizować imprezę pływacką 
o specyfice zawodów rodzinnych.

W jakim kierunku zamierza Pani rozwi-
jać MOSiR?

W najlepszym z możliwych! Chcę kon-
tynuować dotychczasową działalność 
przy jednoczesnym dokładaniu pew-
nych elementów pozwalających jeszcze 
bardziej optymalizować wykorzystanie 
obiektów sportowych na realizację no-
wych imprez. 

Rozmawiał:
Łukasz Karkoszka

ROZMOWA Z ALINĄ ZAWADĄ,
DYREKTOR MIEJSKIEGO OŚRODKA 
SPORTU I REKREACJI W RADZIONKOWIE



3listopad-grudzień 2024AKTUALNOŚCI

Szczęść Boże Górniczej Braci!
Tradycyjną pobudką górniczą rozpoczęły się 4 grudnia barbórkowe obchody 
w Radzionkowie. W kościele pw. św. Wojciecha odbyły się godzinki ku czci 
św. Barbary oraz Msza św. w intencji braci górniczej. 

Dalsza część obchodów odbyła się w kaplicy św. Barbary na terenie Miniskan-
senu Górniczego w Rojcy. Przedstawiciele miejskiego samorządu i członkowie 
Klubu Emerytów Górniczych złożyli wiązanki kwiatów. Natomiast w restauracji 
Figaro odbyła się tradycyjna biesiada górnicza, w której wzięło udział prawie 
180 emerytowanych i czynnych górników.

Wszystkim przedstawicielom górniczej braci życzymy zdrowia, pomyślności 
i tylu wyjazdów ile zjazdów.

Uroczystości na terenie Miniskansenu.

Budynki wielorodzinne
w przebudowie
W listopadzie rozpoczęły się prace związane z przebudową i rozbudową wielo-
rodzinnych budynków należących do zasobu mieszkaniowego miasta.

Inwestycja dotyczy obiektów przy ul. Gwarków 48 oraz ul. Marii Dąbrowskiej 20.
– Zakres prac obejmie m.in. budowę instalacji centralnego ogrzewania, termomo-
dernizację, hydroizolację ścian fundamentowych oraz zagospodarowanie terenu 
wokół – mówi Justyna Misiołek, Naczelnik Wydziału Gospodarki Miejskiej i In-
westycji Urzędu Miasta Radzionków. – Roboty mają zakończyć się w pierwszym 
kwartale 2026 roku – podkreśla.

Koszt całej inwestycji to ponad 2,7 mln zł. Zadanie zostało dofinansowane 
z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych oraz Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w ramach Funduszu Odpor-
ności.

Noworoczny 
Orient Express
„Orient Express Paryż – Wiedeń – Bał-
kany” to tytuł Koncertu Noworocznego, 
który w sobotę 4 stycznia odbędzie się 
w Centrum Kultury „Karolinka”.

W muzyczną podróż zabierze publicz-
ność Orkiestra Kamiliańska pod ba-
tutą Olka Königa. W trakcie wieczo-
ru usłyszymy m.in. przeboje Beyonce, 
Jay’a-Z i Franka Sinatry. Będzie też 
rockowa wersja „V Symfonii” Ludwi-
ga van Beethovena, a także latyno-
ski, ciepły powiew lekkich nut w kom-
pozycji Chucka Mangione: „Land Of 
Make Believe”. Muzycznie wrócimy 
do sportowych emocji minionej Olim-
piady, w przebojach Edit Piaf, Michela 
Legranda i Zaz.

Superszybki pociąg zabierze słucha-
czy również w brzmienia bałkańskie-
go kotła, gdzie artystycznie Wschód 
spotyka się z Zachodem, co wyraźnie 
będzie słyszalne w kompozycji „Balkan 
Dance” oraz „Disko Partizani” z reper-
tuaru Shantela. Gośćmi specjalnymi 
wieczoru będą Sylwester Marczuk – 
wybitny akordeonista, absolwent ka-
towickiej Akademii Muzycznej, mu-
zyk „Małego Śląska” oraz wokalistka 
Agnieszka Ziaja.

Koncert poprowadzą Ewelina Taul i To-
masz Nolewajka.

Nagrody 
sportowe
Miasto Radzionków ogłasza nabór wnio-
sków o przyznanie nagród za osiągnięcia 
sportowe uzyskane w 2024 roku. Do-
kumenty można składać od 2 stycznia 
do 28 lutego 2025 roku w Urzędzie Mia-
sta Radzionków.

Nagrody mogą otrzymać sportowcy, 
którzy wykazali się wysokimi wynikami 
w rywalizacji indywidualnej lub zespo-
łowej. Warunkiem ubiegania się o gra-
tyfikację jest zamieszkanie w Radzion-
kowie w dniu uzyskania osiągnięcia. 
Szczegółowych informacji udziela tak-
że Referat Promocji Miasta i Aktywno-
ści Społecznej (II piętro, pokój nr 19) pod 
numerem telefonu: 32 388 71 45.
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Tablica ku czci
zmarłych górników

Na terenie Miniskansenu Górniczego w Rojcy, 8 listopada od-
słonięto tablicę pamiątkową poświęconą pamięci ośmiu gór-
ników, którzy zginęli w katastrofie w KWK „Powstańców Ślą-
skich”, 40 lat temu.

Do tragedii doszło 8 listopada 1984 roku, dokładnie o godzi-
nie 23:56, na pokładzie 500, w rejonie prowadzenia robót 
przygotowawczych. Siła tąpnięcia była ogromna. W zagrożo-
nym obszarze znajdowało się 22 górników. Pod ziemią doszło 
do wypiętrzenia spągu, uszkodzenia obudowy i przesunięcia 
urządzeń mechanicznych. W katastrofie śmierć poniosło osiem 
osób: Adam Flak, Waldemar Młynek, Michał Paprocki, Damian 
Parkietny, Ireneusz Potysz, Jerzy Szyja, Stanisław Witkowski 
i Józef Żmuda.

W 40. rocznicę katastrofy odsłonięto tablicę upamiętniającą 
to tragiczne wydarzenie. W uroczystości udział wzięli Gabriel 
Tobor – burmistrz miasta, Karol Majewski – Przewodniczą-
cy Rady Miasta, Grzegorz Szeremeta – zastępca burmistrza,  
Władysław Twardowski – prezes Klubu Emerytów Górniczych, 
a także radni, delegacje okolicznych miejscowości, świadkowie 
katastrofy, bliscy ofiar i poszkodowanych oraz brać górnicza. 
Tablicę poświęcili proboszczowie ks. kanonik Damian Wojtycz-
ka oraz ks. Eugeniusz Krawczyk.

Uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej.

Żyjcie długo
i szczęśliwie

Grono Jubilatów z dnia 25 września.

Pary z wieloletnim stażem małżeńskim odebrały 25 wrze-
śnia i 27 listopada z rąk Gabriela Tobora – Burmistrza Miasta 
Radzionków pamiątkowe medale.

Wśród dostojnych jubilatów obchodzących 25 września 
50-lecie pożycia małżeńskiego znaleźli się: Halina i Michał 
Wrońscy, Urszula i Marian Różańscy, Janina i Piotr Trzęsiok, 
Maria i Teodor Flakus, Jerzy i Stefania Nocińscy, Henryka 
i Józef Flakus, Róża i Antoni Matejczyk, Urszula i Zbigniew 
Zachtej, Cecylia i Witold Chomiak, Janina i Jerzy Małas, Ja-
dwiga i Stanisław Szulc, Janina i Sylwester Świerczyńscy, Da-
nuta i Paweł Ganzera. Z kolei 60-lecie pożycia małżeńskiego 
obchodzili Danuta i Jan Maciak oraz Hubert i Aneliza Gliwa.

W dniu 27 listopada 50-lecie pożycia małżeńskiego świę-
towali: Dorota i Antoni Błaszczyk, Barbara i Henryk Boncol, 
Mirosława i Robert Flak, Halina i Henryk Kruczkowscy, We-
ronika i Tadeusz Michalik, Halina i Roman Ogrodnik, Brygida 
i Jerzy Tobor. Wśród dostojnych jubilatów były też pary ob-
chodzące 60-lecie pożycia małżeńskiego. Byli to Irena i Pa-
weł Cieśla oraz Henryka i Hubert Michalik. Z kolei 65-lecie 
świętowali Bronisława i Józef Dziubek, Anna i Józef Krzyż 
oraz Renata i Ryszard Mol.

Solenizantom życzymy, aby kolejne lata wspólnego życia 
upłynęły w zdrowiu i w szczęściu!

Grono Jubilatów z dnia 27 listopada.

Wnioski o przyznanie
medalu
Pary małżeńskie obchodzące jubileusz 50- i 60-lecia zawar-
cia związku małżeńskiego, zameldowane na pobyt stały w Ra-
dzionkowie, mogą zgłaszać się do Urzędu Stanu Cywilnego, 
ul. Męczenników Oświęcimia 42, pokój nr 5 (parter) celem wy-
pełnienia wniosku o przyznanie medalu za długoletnie pożycie 
małżeńskie.

Więcej informacji pod nr tel. 32 388 71 09 lub 32 388 71 54.
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Aktualne prace
przy drogach
W listopadzie zakończyła się rozbudowa drogi 
łączącej ul. Księżogórską z ul. M. Dąbrowskiej 
w Radzionkowie. Na ten cel gmina wydała ponad 
4,1 mln zł. Połowę tej kwoty stanowiła dotacja 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

To nie jedyne drogowe inwestycje prowadzone aktu-
alnie przez gminę. W toku są prace związane z opra-
cowywaniem dokumentacji projektowej przebudo-
wy (na odcinku od ul. Wandy do ul. M. Dąbrowskiej) 
oraz rozbudowy (na odcinku od ul. M. Dąbrowskiej 
do ul. Ciepłowniczej) ul. Nieznanego Żołnierza wraz 
z budową ul. Ciepłowniczej w Radzionkowie. Inwe-
stycja obejmie roboty rozbiórkowe, ziemne, brukar-
skie, wycinkę drzew, nasadzenia, budowę kanalizacji 
deszczowej, oświetlenia ulicznego, kanału techno-
logicznego i konstrukcji oporowych. Planowany ter-
min zakończenia zadania to wrzesień 2026 r. Koszt 
zadania to ponad 13 mln zł, które pochodzić będą 
ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 
Województwo Śląskie na 2024 r.

Niedługo rozpoczną się też prace związane z budo-
wą ciągu pieszo-rowerowego przy ul. Orzechowskiej 
w kierunku ul. Księżogórskiej. Wprawdzie roboty mia-
ły rozpocząć się już kilka tygodni temu, jednak z uwagi 
na odwołanie się mieszkańca od wydanej decyzji o po-
zwoleniu na budowę, zostały wstrzymane. W związku 
z tym cały czas trwają jeszcze prace projektowe.

Na Kilimandżaro
z flagą Radzionkowa
Pochodzący z Radzionkowa Damian Brzezina we wrześniu zdobył 
Kilimandżaro. Na najwyższy szczyt Afryki wniósł ze sobą chorągiew 
naszego miasta.

Przygotowania do tej wymagającej wyprawy trwały kilka miesięcy. Pan 
Damian musiał zadbać przede wszystkim o swoją kondycję. Jego celem 
było nie tylko zdobycie szczytu, ale również pokazanie, że nawet małe 
miasto, takie jak Radzionków, może mieć swojego przedstawiciela na jed-
nym z najwyższych punktów świata. Po sześciu dniach intensywnej wspi-
naczki, pan Damian dotarł na szczyt na wysokości 5895 metrów, gdzie 
rozwinął flagę Radzionkowa, chcąc zwrócić uwagę na swoje rodzinne ko-
rzenie. Gratulujemy górskiego osiągnięcia!

AKTUALNOŚCI

Na szczycie Kilimandżaro.

Otwarcie nowej
siedziby biblioteki
Miejska Biblioteka Publiczna w Radzionkowie ma nową siedzibę przy 
ul. Gwarków 2. Otwarcie dla czytelników odbędzie się 13 stycznia 2025 r.

W nowym budynku, na czytelników czeka szeroki księgozbiór, wypoży-
czalnia z antresolą, czytelnia, sala konferencyjna i szkoleniowa. Wycho-
dząc także naprzeciw potrzebom, biblioteka wydłuża godziny swojej pra-
cy, tj. pn.-śr. godz. 8.00 – 18.00; czw., pt. godz. 8.00 – 15.00.

Przypomnijmy, że nowa siedziba książnicy powstała w ramach projek-
tu „Adaptacja budynku przy ul. Gwarków 2 w Radzionkowie do pełnie-
nia funkcji Miejskiej Biblioteki Publicznej w Radzionkowie”. Koszt przed-
sięwzięcia to ponad 5,4 mln zł, z czego sama adaptacja pochłonęła 
ok. 2,9 mln zł. Część środków pochodziła z budżetu Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

SKORZYSTAJ
Z POMOCY

Przypominamy, że
w Urzędzie Miasta Radzionków prowadzone 

są dyżury
psychologa i prawnika

w zakresie uzależnień i przemocy domowej

Psycholog
przyjmuje w każdy poniedziałek,
w godzinach od 17.00 do 19.00.
Na spotkanie należy się umówić

telefonicznie
 603 247 403.

Dyżur prawnika
odbywa się w każdy pierwszy

czwartek miesiąca
w godzinach od 16.00 do 18.00

(w styczniu wyjątkowo dyżur w drugi 
czwartek miesiąca).

Dyżury odbywają się w salce szkoleniowej 
(piwnica).
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Akcja zima,
czyli kto i gdzie 
odśnieża
W związku z rozpoczętym sezonem zimowym po-
dajemy dane kontaktowe do osób odpowiedzialnych 
za utrzymanie dróg.

Koordynacją akcji Zima 2024-2025 zajmuje się Re-
ferat Inwestycji, Remontów i Zarządzania Drogami 
Urzędu Miasta Radzionków, tel. 601 262 912.

Osobą odpowiedzialną za koordynowanie utrzyma-
nia zimowego dróg powiatowych jest Fabian Mate-
ja, tel. 501 425 677 – Firma Wielobranżowa Mateja 
Fabian z siedzibą w Radzionkowie przy ul. Chodkie-
wicza 1.

Za utrzymanie dróg kategorii I, II i III oraz chodników, 
dróg rowerowych, parkingów, placów, przystanków 
komunikacji miejskiej i wiat przystankowych odpo-
wiada Jacek Wosz, tel. 661 601 566 – Przedsiębior-
stwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą 
w Radzionkowie.

Jednocześnie zwracamy się z prośbą do mieszkań-
ców, aby w okresie zimowym w miarę możliwości nie 
pozostawiać samochodów zaparkowanych w pasie 
drogowym. Pozwoli to służbom miejskim na efek-
tywniejsze odśnieżanie dróg i chodników, a miesz-
kańcom na bezpieczniejsze przemieszczanie się.

Świętowaliśmy Dzień 
Niepodległości

Obchody Święta Niepodległości na Placu Letochów.

Główne obchody Narodowego Święta Niepodległości odbyły się 
11 listopada na Placu Letochów. Pod Pomnikiem Powstańców Ślą-
skich przedstawiciele naszego samorządu, miejskich jednostek or-
ganizacyjnych, służb mundurowych i organizacji pozarządowych 
złożyli wiązanki kwiatów.

Uroczystość uświetniła patriotyczna prezentacja w wykonaniu uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 4 im. Józefa Lompy. W tym dniu wręczono tak-
że nagrody zwycięzcom II Niepodległościowego Gminnego Konkursu 
Ortograficznego, który zorganizował Zespół Szkół Mistrzostwa Sporto-
wego. W kategorii klas 4-6 podium należało do uczniów Szkoły Podsta-
wowej nr 4. Zwyciężczynią została Julia Mikolasek, drugie miejsce zajął 
Rafał Rzepa, trzecie Paulina Mendak. Wśród klas 7 i 8 najlepiej z orto-
graficznymi wyzwaniami poradziła sobie Maja Zawisza (Szkoła Podsta-
wowa nr 2). Kolejne miejsca na podium zajęli przedstawiciele SP 4 – 
Maja Hermansa i Wiktor Szeliga.

Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w obchody Święta Niepodle-
głości. Laureatom konkursu serdecznie gratulujemy.

Kosmiczne warsztaty
„Pierwszy krok w kosmos” to projekt, dzięki któremu uczniowie ślą-
skich szkół podstawowych mogą zgłębiać tajemnice kosmosu i inspi-
rować się naukami matematyczno-przyrodniczymi.

Radzionków jest jedną z 59 gmin regionu, która została zakwalifiko-
wana do przedsięwzięcia. Wezmą w nim udział uczniowie Szkoły Pod-
stawowej nr 4. W Planetarium i Obserwatorium Astronomicznym 
im. Mikołaja Kopernika w Chorzowie będą uczestniczyć w specjalnie 
przygotowanym seansie edukacyjnym, symulacji lotu w kosmos oraz 
warsztatach, na których poznają kosmiczne jedzenie, przejdą trening 
astronauty i zbudują rakiety. W ramach projektu, szkoła będzie miała 
dostęp do ciekawych materiałów dydaktycznych, a nauczyciel prowa-
dzący skorzysta ze specjalnego szkolenia.

„Pierwszy krok w Kosmos” to projekt własny Samorządu Województwa 
Śląskiego realizowany w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 
Śląskiego 2021-2027.

Wspomnienie
W dniu 25 września w wieku 75 lat zmarł Stefan 
Bijak, wieloletni dyrektor Zakładu Gospodarki 
Komunalnej (obecnie Przedsiębiorstwo Gospo-
darki Komunalnej Sp. z o.o.).

Rodzinie i bliskim składamy szczere wyrazy 
współczucia.

Od listopada w radzionkowskich szkołach (SP 1, SP 2, 
SP 4, LO) prowadzone są zajęcia pozalekcyjne z przed-
miotu „edukacja regionalna z elementami etnolektu ślą-
skiego”.

W trakcie zajęć dzieci i młodzież poznają historię re-
gionu i Radzionkowa, a także śląską kulturę, trady-
cje i obyczaje. Uczą się też „ślonskiej godki”, czytając 
dzieła wydane w języku śląskim. Edukatorami są na-
uczyciele radzionkowskich szkół: Bogusława Klim-
czok, Barbara Zdebel, Anna Pawlica i Marek Minas. 
Zajęcia prowadzone będą do końca roku szkolnego 
2024/2025.

Edukacja regionalna
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Szkolenie dla nauczycieli odbyło się w „Karolince”. 

PROFILAKTYKA/OGRÓD BOTANICZNY

Apteczka pierwszej pomocy emocjonalnej
W listopadzie w Centrum Kultury „Karolinka” odbyło się szko-
lenie „Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej” skierowane 
do nauczycieli ze szkół podstawowych z Radzionkowa.

Z programu docelowo skorzystają uczniowie w wieku od 8 
do 12 lat. Na podstawie szkolenia, a także otrzymanych scenariu-
szy lekcji, nauczyciele prowadzić będą zajęcia z uczniami, które 
obejmą następujące tematy:
• Apteczka skarbów – jak leczyć rany duszy?
• Optymizm – myśl pozytywnie, wtedy jest łatwiej!
• Przyjaźń – okazuj miłość i przyjaźń.
• Kreatywność – ucz się całe życie.
• Wytrwałość – nie poddawaj się, sukces w życiu to bieg 

na długi dystans.
• Zdrowie fizyczne – dbaj o zdrowie i ćwicz codziennie — 

to poprawia samopoczucie.
• Szczerość – nie komplikuj niepotrzebnie swojego życia.
• Życzliwość – próbuj zrozumieć i wspierać innych.
• Wdzięczność – okazuj wdzięczność za wszystko, co cię spo-

tyka.
• Marzenia – wyznaczaj sobie cele i podążaj za marzeniami!

Celem programu jest rozwijanie w dzieciach podstawowych 
umiejętności społecznych i emocjonalnych. Uczniowie zdobywa-
ją praktyczne umiejętności radzenia sobie ze stresem. Kształtują 
też postawę optymizmu, empatii, wytrwałości i wiary w siebie. 
Korzystając z założeń psychologii pozytywnej, sformułowanych 
przez amerykańskiego psychologa Martina E.P. Seligmana, przy-

jęto, że optymizmu można się nauczyć, a optymistyczna posta-
wa może prowadzić do szczęśliwego i satysfakcjonującego życia.
Szkolenie odbyło się w ramach projektu „Profilaktyka uniwer-
salna dla dzieci i młodzieży szkolnej w Radzionkowie”. Gmina 
otrzymała dofinansowanie na realizację projektu w wysokości 
23 680 zł, co stanowi 80% wszystkich kosztów.

Przedsięwzięcie finansowane jest z budżetu województwa ślą-
skiego w ramach Programu przeciwdziałania uzależnieniom 
w województwie śląskim na lata 2022-2030.

Zima to czas na ogólnopolską akcję Zimowego 
Ptakoliczenia. Do Śląskiego Ogrodu Botanicz-
nego w Radzionkowie. zapraszamy w niedzielę 
26 stycznia o godz. 9.00.

Naszym przewodnikiem będzie Witold Nocoń 
z Górnośląskiego Koła Ornitologicznego działa-
jącego przy Muzeum Górnośląskim w Bytomiu. 
Zbiórka w Regionalnej Stacji Edukacji Ekologicz-
nej przy ul. Księżogórskiej 90a. Nie obowiązują 
zapisy, a udział jest bezpłatny. Wycieczka odbę-
dzie się niezależnie od warunków pogodowych 
i potrwa ok. 1,5-2 godziny. Warto zabrać ze sobą 
lornetkę.

Wyniki radzionkowskiego Zimowego Ptakoli-
czenia zostaną przekazane do Ogólnopolskiego 
Towarzystwa Ochrony Ptaków (OTOP), które 
koordynuje całą akcję i corocznie przygotowu-
je zestawienie gatunków najliczniej spotykanych 
o tej porze roku w miastach i w ich najbliższym 
sąsiedztwie. Pozwala to m.in. na śledzenie zmian 
w liczebności i składzie gatunkowym ptaków. 
Przy okazji, dla wszystkich uczestników, jest 
to świetna lekcja ornitologii w terenie, zarówno 
dla znawców awifauny, jak i dla zupełnych ama-
torów.

/Julia Góra

Ptakoliczenie
Koniec roku to czas bilansów i analiz. Podsumujmy więc, co w mijającym roku 
wydarzyło się w naszym Ogrodzie w zakresie edukacji, która jest jednym z ce-
lów statutowych Stowarzyszenia.

Z początkiem roku zrealizowaliśmy serię warsztatów dla dzieci i młodzieży 
z radzionkowskich szkół pt. „Cała prawda o smogu”. Udało się to dzięki do-
finansowaniu Gminy Radzionków w ramach programu „Czyste Powietrze”. 
Z zajęć skorzystało 391 osób. Z kolei od stycznia do czerwca realizowany był 
projekt „Doświadczalnia Przyrody” dla młodszych i nieco starszych dzieci za-
interesowanych naukami przyrodniczymi.
Ważnym punktem ogrodowych wydarzeń była organizacja imprez przy-
rodniczo-edukacyjnych w ramach Śląskiego Kalendarza Ekologicznego. 
W 2024 roku odbyły się: w marcu dzień pączków, w kwietniu dzień wód 
stojących, w czerwcu noc stworzeń, w sierpniu piknik z okazji zakończenia 
wakacji, a we wrześniu dzień roślin użytkowych.
W kwietniu na terenie ogrodu wystartował nowy quest pt. „Złap równo-
wagę – quest na rzecz zrównoważonego rozwoju”. Quest był do dyspozycji 
spacerowiczów do października i skorzystało już z niego prawie 1 000 graczy. 
Ogród był również jednym z punktów wycieczek trzeciej edycji święta Gór-
nośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, czyli serii mikrowypraw pod szyldem 
„Kierunek GZM”. Przez całe wakacje proponowaliśmy miłośnikom przyrody 
i spacerów bezpłatne oprowadzanie z przewodnikiem.
Przez cały rok prowadziliśmy warsztaty przyrodnicze dla szkół i przedszko-
li, z których skorzystało 4459 osób. Ponadto, korzystając z dofinansowa-
nia WFOŚiGW w Katowicach, wyedukowano kolejnych 2255 uczestników. 
Na zakończenie, w listopadzie oraz grudniu, we współpracy i ze wsparciem 
finansowym Gminy Radzionków, przeprowadzono specjalne warsztaty dla 
młodzieży z Radzionkowa pt. „Nie podgrzewaj atmosfery”.

/Julia Góra

Działo się w Ogrodzie
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Nie przegap 
filmowych
atrakcji
Kino „Karolinka” zaprasza na seanse: 

11.01, godz. 16.00 - „Vaiana 2”

11.01, godz. 18.30 - „Gladiator II”

18.01, godz. 15.00 - „Renifer Niko i za-

ginione sanie Mikołaja”

18.01, godz. 17.00 - „Simona Kossak”

18.01, godz. 19.00 - „Gladiator II” 
Rok 2024 w „Karolince” obfitował w wiele ciekawych inicjatyw. Pozyskaliśmy ze-
wnętrzne środki na realizację aż sześciu projektów.

„Szata zdobi człowieka”
Zadanie polegało na uzupełnieniu garderoby ZPiT „Mały Śląsk” o brakujące elementy 
poszczególnych strojów ludowych znajdujących się w zasobach zespołu. Realizację pro-
jektu dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
programu Narodowego Centrum Kultury EtnoPolska. Edycja 2024.

Akademia Animatora Kultury
Celem przedsięwzięcia było pokazanie młodzieży, jak wygląda praca animatora kultury. 
Uczestnicy planowali i przeprowadzali animacje. Na zakończenie lata grupa projektowa 
zorganizowała grę miejską „Dookoła świata”. Jesienią młodzież zorganizowała spotkania 
Klubu Filmowego, podczas których prezentowane były wybrane przez nich filmy. Pro-
jekt realizowany był w ramach Programu Równać Szanse Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności administrowanego przez Fundację Civis Polonus.

Projektowanie Uniwersalne Kultury
Pracownicy Centrum uczestniczyli w szkoleniu, podczas którego omawiane były tematy 
związane z dostępnością i otwieraniem instytucji na osoby ze szczególnymi potrzeba-
mi. W kolejnych etapach będziemy starali się pozyskać środki na realizację koniecznych 
zmian, m.in. architektonicznych. Projekt realizowany jest przez Narodowe Centrum Kul-
tury we współpracy z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027.

Wirtualny asystent – nowy pracownik w instytucji kultury
Projekt zakładał wprowadzenie sztucznej inteligencji w mury instytucji kultury w roli wir-
tualnego animatora kultury. Odbyły się szkolenia dla pracowników Centrum oraz warsz-
taty dla dzieci i młodzieży wraz rodzicami. Zajęcia prowadzili pracownicy stowarzyszenia 
Edukacja 3.0 zajmującego się wdrażaniem technologii do współczesnej edukacji. Wirtu-
alną wystawę, która powstała w ramach projektu, można zobaczyć na stronie „Karolinki”. 
Zadanie sfinansowano ze środków UE w ramach programu NextGeneration EU.

Mój Ōpa tyż boł deportuwany
Projekt realizowany był przez Centrum Dokumentacji Deportacji Górnoślązaków 
do ZSRR w 1945 roku. Dyrekcja i pracownicy Centrum wraz z ekspertami stworzyli wy-
stawę czasową pt. „Mōj Ōpa tyż boł deportuwany”. Punktem wyjścia ekspozycji były 
w głównej mierze niepublikowane wcześniej zbiory Centrum. Przedsięwzięcie dofinan-
sowano ze środków Muzeum Historii Polski w Warszawie w ramach Programu „Patrio-
tyzm Jutra”.

„Cidrowskie spotkania z folklorem”
W ramach programu Spójnik, Stowarzyszenie Miłośników ZPiT „Mały Śląsk” pozyskało 
środki na realizację projektu „Cidrowskie spotkania z folklorem”, który składał się z warsz-
tatów wokalnych, tanecznych oraz gali finałowej podsumowującej całe przedsięwzięcie. 
Wydarzenie dofinansowano ze środków Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

Dziękujemy za kolejny wspaniały rok i Państwa udział w przedsięwzięciach naszego 
Centrum. Jesteśmy wdzięczni za Waszą aktywność, zaangażowanie i zaufanie.

Szkolenie z programu Wirtualny asystent.

Udany rok z kulturą

W 2025 roku
odwiedzą nas
wyjątkowi
artyści
W pierwszych miesiącach 2025 
roku, na scenie „Karolinki” wystą-
pią wyjątkowi artyści. Uchylamy 
rąbka tajemnicy i prezentujemy 
największe hity najbliższych mie-
sięcy: 

12.01, godz. 17.00
– kabaret Ani Mru Mru

19.01, godz. 15.00, 18.00
 – Spektakl „Nadzieja”

9.02, godz. 17.00
– koncert „Karnawałowe Show”

14.02, godz. 17.00, 20.00
– spektakl „Tajemnica 16. piętra”

15.02, godz. 18.00
– Operetka „Księżniczka Czardasza”

16.03, godz. 18.00
– koncert Wiktora Waligóry 

29.03, godz. 16.00, 19.00
– kabaret Zdolni i Skromni

26.04, godz. 20.00
– Igor Kwiatkowski w programie „In-
trowertyk” 
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Zima wcale nie musi być nudna! Centrum Kultury „Karolinka” w Radzionkowie 
zaprasza dzieci i młodzież na wyjątkowe zajęcia organizowane podczas ferii 
zimowych.

W programie znajdą się interesujące warsztaty, projekcje kinowe oraz wiele niespo-
dzianek, które z pewnością umilą zimowy czas. Każdy znajdzie coś dla siebie – zajęcia 
będą okazją do rozwijania kreatywności, odkrywania nowych pasji i spędzenia czasu 
w gronie rówieśników.
Szczegółowy harmonogram wydarzeń już wkrótce zostanie opublikowany na stronie 
internetowej www.karolinka.art.pl oraz w naszych mediach społecznościowych. Do 
zobaczenia!

„Gdy wszyscy już pójdą tour” to tytuł 
pierwszej solowej trasy koncertowej Wik-
tora Waligóry. Artysta wystąpi w Cen-
trum Kultury „Karolinka” w Radzionkowie 
16 marca (godz. 17.00). Będzie to jego je-
dyny koncert na Śląsku!

Wiktor Waligóra to młody wokalista z Kra-
kowa, który zwrócił na siebie uwagę cove-
rami piosenek publikowanymi na YouTube. 
W 2023 roku rozpoczął pierwszy peł-
noprawny projekt wydawniczy świetnie 
przyjętym singlem „Ikar”. Kolejne premiery 
Waligóry przyniosły mu debiut w najwięk-
szych stacjach radiowych w Polsce, a jego 
hit „Zagrajmy” dotarł aż na 6. miejsce ogól-
nopolskiego zestawienia najpopularniej-
szych singli na antenie oraz wybrzmiewał 
w wiosennej ramówce TVN7.

Młody artysta może pochwalić się wieloma 
sukcesami koncertowymi. Okrzyknięto go 
odkryciem zeszłorocznego Męskiego Gra-
nia, gdzie pojawił się w ramach projektu 
Wodecki Twist i z orkiestrą Miuosha. Na-
granie z jego występu obejrzano na kanale 
festiwalu już ponad trzy miliony razy! Zale-
dwie rok później pojawił się w line-upie fe-
stiwalu z występem solowym, zarówno na 
otwarciu, jak i zakończeniu trasy. To wła-
śnie w weekend finałowy Męskiego Gra-
nia światło dzienne ujrzał debiutancki al-
bum Wiktora Waligóry – „Czekam na świt”. 
Dzień po premierze krążka numery z płyty 
wybrzmiały na żywo na warszawskiej mę-
skograniowej scenie.

Teraz artysta ogłasza swoją pierwszą so-
lową trasę koncertową „Gdy wszyscy już 
pójdą tour”. Młody debiutant planuje od-
wiedzić polskie miasta, prezentując swoje 
największe hity, a także emocjonalne balla-
dy i porywające gitarowe numery. Koncer-
ty będą okazją do spotkania oraz doświad-
czenia wyjątkowej energii, którą Wiktor 
wnosi na scenę. 

Bilety w cenie 95 zł do kupienia w kasie 
oraz online na www.karolinka.art.pl.

W czasie ferii na najmłodszych czekać będzie wiele atrakcji.

Zimolinka coraz bliżej
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Na kołach
do „Ojca Mateusza”
Pogodny koniec września był dobrym czasem na rajzowanie na kołach. Cidry na 
Kole nie mogły przegapić okazji do spędzenia czasu na sportowo. Celem trzy-
dniowej „Operacji ojciec Mateusz” był Sandomierz. Na trasie przygotowanej 
przez Ireneusza Musialika, oprócz „małego Rzymu” położonego na siedmiu wzgó-
rzach, było wiele innych ciekawych miejsc.

Wyruszyliśmy w piątek 27 września br. i do-
tarliśmy do pierwszego noclegu – w miejsco-
wości Brzozówka.
Sobotni poranek przywitał nas rześkim 
powietrzem i słońcem oraz dobrym kie-
runkiem wiatru. Z Brzozówki wyruszyli-
śmy do Miechowa. Tam zatrzymaliśmy 
się przy zespole kościoła i klasztoru za-
konu rycerskiego Bożogrobców z prze-
piękną bazyliką kolegiacką Grobu Boże-
go. Za Miechowem czekały na nas liczne, 
kręte i piękne krajobrazowo zjazdy i pod-
jazdy. Wyzwaniem okazał się podjazd 
na punkt widokowy w Górze Miechow-
skiej, gdzie mogliśmy delektować się 
przepiękną panoramą. W naszych wy-
prawach – w takich właśnie miejscach 
trochę rywalizujemy – szukając naszej 
poczciwej Księżej Góry i wtedy spoglą-
damy w stronę Radzionkowa. Niektórym 
i tym razem udało się dostrzec cidrowski 
Everest. Po kilkukilometrowym zjeździe 
(a to lubimy najbardziej) skierowaliśmy się 
na kazimierzowską Wiślicę. Zwiedzanie 
rozpoczęliśmy od kolegiaty pamiętającej 
czasy Kazimierza Wielkiego, Władysława 
Jagiełły i królowej Jadwigi, o czym opo-
wiadał miejscowy proboszcz. Z kościoła 
skierowaliśmy się do znajdującego się tuż 

obok piętnastowiecznego Domu Długo-
sza. Na końcu zwiedziliśmy Muzeum Ar-
cheologiczne. Pełni wrażeń wyruszyliśmy 
w dalszą podróż, by po 15 km zawitać 
do „sanatoryjnego” Buska-Zdroju. W ko-
ściele św. brata Alberta uczestniczyliśmy 
we Mszy św., a później zwiedzaliśmy park 
zdrojowy i pojechaliśmy dalej – do Jesio-
nowego Dworku w Kotkach – Budach, 
pięknego zacisza nad jeziorem.

Ostatni dzień rajzowania to dwa eta-
py. W pierwszym mieliśmy do przeje-
chania około 100 km przez przepiękne 
świętokrzyskie Ponidzie oraz nadwiślań-
ski Połaniec, aby wzdłuż Wisły dotrzeć 
do Sandomierza. Drugi etap to zwiedza-
nie na kołach Sandomierza. Odwiedzili-
śmy liczne zabytki: kościoły – św. Jaku-
ba, św. Pawła, św. Józefa (wraz z kryptą 
Teresy Morsztynówny) i św. Ducha. 
Na naszym szlaku znalazły się też: cer-
kiew świętych Cyryla i Metodego oraz 
dawna Synagoga, a także wąwozy św. 
Jacka Odrowąża i św. Jadwigi Królowej. 
Naszej uwadze nie umknęły również ta-
kie perełki jak: Zamek Królewski, Park 
Piszczeli, Dzwonnica, Ucho Igielne, Zbro-
jownia, Kamienica Oleśnickich, Wieża 

Opatowska (z której oczywiście również 
widać Księżą Górę!) i Spichlerz. Gościli-
śmy na sandomierskim rynku z pięknym 
ratuszem. Na uwagę zasługuje szczegól-
nie Katedra pw. Narodzenia Najświętszej 
Maryi Panny. Na zakończenie zostawi-
liśmy sobie odwiedzenie „Dworku ojca 
Mateusza”. Niestety ojciec Mateusz nie 
zaprosił nas na kawę, gdyż … gospodarza 
nie było w domu, W takiej sytuacji uda-
liśmy się ponownie na rynek. Po zjecha-
niu zabytkową ulicą Browarną nad Wisłę, 
na parkingu załadowaliśmy nasze wy-
służone rumaki na specjalną przyczepę, 
a ciągnący ją bus – wraz z nami – popę-
dził w kierunku powrotnym. Późnym wie-
czorem wysiedliśmy na Placu Jana Pawła 
II w Radzionkowie.

Przejechaliśmy około 300 km w nieza-
wodnym towarzystwie i w miarę sprzy-
jającej pogodzie. Dziękujemy Urzędowi 
Miasta Radzionków za wsparcie finanso-
we i organizacyjne. Liczymy na dalszą do-
brą współpracę w popularyzacji aktyw-
ności fizycznej w formie krajoznawczej 
turystyki rowerowej.

/Piotr Flach,
Ireneusz Musialik

Uczestnicy wyprawy.

To już dziewiąty maraton
Wymagająca rywalizacja w trudnym terenie, wspaniała atmosfera, 
wysoki poziom sportowy i gorący doping kibiców. Tak w skrócie 
można podsumować IX Sztafetowy Maraton Miast i Gmin. Zawody 
odbyły się 12 października na Księżej Górze.

Do turnieju zgłosiło się 56 sztafet składających się z pięciu zawodni-
ków. Bieg rozgrywany był na pętli o długości 2,1 km, którą każda dru-
żyna musiała pokonać 20 razy (co w efekcie dawało 42 km). Każdy 
uczestnik zatem, musiał przebiec dwie pętle, czyli 4,2 km.

Z tym zadaniem najszybciej poradzili sobie biegacze zespołu „To-
ursport Running Team”. Na drugim miejscu, ku wielkiej radości 
miejscowych kibiców, znaleźli się reprezentanci Radzionkowa ze 
Stowarzyszenia „Cidry Lotajom – Gibkie Karlusy”. Brązowe me-
dale przypadły w udziale ekipie „Grubi i Bez Formy”. Dziękujemy 
wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację wydarzenia. Gra-
tulujemy zawodnikom wspaniałej kondycji. Do zobaczenia w przy-
szłym roku na jubileuszowej, 10. edycji Sztafetowego Maratonu 
Miast i Gmin! IX Sztafetowy Maraton Miast i Gmin za nami. 
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Akcja
Transformacja
Uczniowie klas hotelarskich i elek-
trycznych z Technikum nr 13 w Ra-
dzionkowie biorą udział w projekcie 
„Akcja Transformacja”. 

W ramach przedsięwzięcia realizowane 
są certyfikowane szkolenia m.in. „Auto-
matyka inteligentnych budynków” czy 
„Zarządzanie relacjami z klientem z wy-
korzystaniem systemu CRM”. Dzięki 
technologii oraz innowacyjnym meto-
dom nauki, uczestnicy mogą doskonalić 
się w swoich specjalizacjach, co zwięk-
sza ich możliwości na rynku pracy. 
Uczniowie mogą skorzystać również 
z odpłatnych praktyk zawodowych. 
W ramach projektu zakupiony zostanie 
także nowy sprzęt do pracowni przed-
miotów zawodowych na kierunku tech-
nik elektryk i technik hotelarstwa.

Projekt „Akcja Transformacja” to przed-
sięwzięcie, które nie tylko rozwija 
młodych ludzi, ale również odpowia-
da na potrzeby nowoczesnego ryn-
ku pracy, otwierając przed uczestnika-
mi szerokie perspektywy zatrudnienia 
po ukończeniu szkoły.

Przedsięwzięcie jest realizowane w ra-
mach programu Fundusze Europejskie 
dla Śląskiego 2021-2027.

/Karolina Bąk

Uczniowie II i III klasy Technikum 
nr 13 w Radzionkowie, kształcący 
się na kierunku eksploatacja por-
tów i terminali, mieli okazję zagłę-
bić się w tajniki funkcjonowania 
portów lotniczych na wyciecz-
kach zawodowych w Krakowie – 
Balicach i Katowicach – Pyrzowi-
cach.

Dzięki wygranej w konkursie zorga-
nizowanym przez Kraków Airport 
młodzież wzięła udział w progra-
mie zawodoznawczym w Centrum 
Edukacji Lotniczej. Mogli odkrywać 
swoje pasje, rozwijać kompetencje 
i kształtować świadomość zawo-
dową. Natomiast zajęcia w Katowi-
cach – Pyrzowicach poprowadzili 
dla uczniów „Trzynastki” pracownicy 
LS Airport Services.

Wizyta w obu portach lotniczych 
dostarczyła uczestnikom komplek-
sowego obrazu pracy na lotnisku. 
Zwiedzanie terminalu pozwoliło 
na bezpośrednią obserwację pracy 
różnych służb – od obsługi pasaże-
rów po działalność Straży Granicz-
nej, przez wizytę w sortowni bagażu 
i obserwację pracy na płycie lotni-
ska. Jednym z najbardziej innowa-
cyjnych elementów programu były 
ćwiczenia VR, które symulowały za-
dania pokładowego personelu lotni-
czego. Udział w tym programie edu-
kacyjnym był nie tylko doskonałą 
formą spędzenia czasu, ale również 
szansą na zdobycie wiedzy o bran-
ży lotniczej. Uczniowie zobaczy-
li, jak wiele pracy i zaangażowania 
wymaga zapewnienie bezpiecznych 
i komfortowych podróży lotniczych. 
Mieli też okazję zastanowić się nad 
swoim miejscem pracy w porcie 
lotniczym, do którego mogą dążyć 
w przyszłości.

/Karolina Bąk

Wśród chmur

Liderzy dobroczynności
Technikum nr 13 w Radzionkowie zdobyło drugie miejsce na Festiwalu Młodzieżo-
wych Akcji Społecznych „Liderzy Dobroczynności”.

Liderzy Dobroczynności z Technikum nr 13.

Szkolenie dla uczniów klas hotelarskich.

Konkurs miał zasięg wojewódzki i został zorganizowany przez Wydział Nauk Spo-
łecznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Wydarzenie miało na celu wyłonie-
nie najbardziej aktywnych charytatywnie szkół ponadpodstawowych, docenienie idei 
wolontariatu oraz promowanie wśród młodzieży aktywności na rzecz społeczności 
lokalnej.
Technikum nr 13 w Radzionkowie zaprezentowało na gali finałowej swoją działalność 
z roku szkolnego 2023/2024 (m.in. zbiórkę funduszy na leczenie onkologiczne polo-
nistki Anny Brzezińskiej walczącej z nowotworem piersi; udział w akcji „Tak! Poma-
gam” we współpracy z Caritas Polska; pomoc dla schroniska w Bytomiu czy zbiórkę 
darów na Metropolitalną Wigilię dla Samotnych). Sukces jest efektem ogromu pracy 
uczniów, rodziców, nauczycieli, pracowników szkoły i wszystkich darczyńców, którzy 
wspierają akcje charytatywne organizowane przez „Trzynastkę”. Każdy kto prosi o po-
moc – w Technikum nr 13 na pewno ją otrzyma.

/Karolina Bąk

Uczestnicy wycieczek zawodowych.
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Jesień
z Ekodoradcą
Początek roku szkolnego i szare jesienne dni to do-
skonała okazja na zgłębianie wiedzy.

Miasto w ramach projektu „Śląskie. Przywracamy 
błękit” i kompleksowej realizacji Programu Ochro-
ny Powietrza dla województwa śląskiego zleciło Ślą-
skiemu Ogrodowi Botanicznemu w Radzionkowie 
realizację kampanii edukacyjnej „Nie podgrzewaj 
atmosfery”. Był to cykl 18 warsztatów dla uczniów 
szkół podstawowych z terenu Radzionkowa, na któ-
rych rozmawialiśmy oraz eksperymentowaliśmy. Ko-
lejna tura zajęć już wiosną. To był idealny moment 
na wykorzystanie zakupionego w tym roku zestawu 
do prezentacji alternatywnych, odnawialnych źródeł 
energii i przekazania, jak można spowolnić zmiany 
klimatyczne.

Tematyka zajęć obejmowała globalne ocieplenie, jego 
negatywne skutki, adaptację do zmian klimatu. Zaję-
cia służyły też rozwijaniu świadomości ekologicznej 
i myślenia przyczynowo-skutkowego. Warto dodać, 
że uczniowie niejednokrotnie zaskakiwali prowadzą-
cych podczas dyskusji stopniem znajomości tematu. 
Brawo!

/Ekodoradczyni
Karolina Karaim

Model pojazdu zasilanego ogniwem fotowoltaicznym. 

Sadzimy drzewa
Nowe platany na Plantach.

Wśród posadzonych gatunków są: platan klonolistny, klon zwyczajny, 
klon polny, lipa drobnolistna oraz grab pospolity – w sumie 86 sztuk wy-
sokich na ok. 3-4 metry drzew, a także 100 sadzonek krzewów. Nowe 
nasadzenia pojawiły się m.in. na plantach i rowerowym miasteczku ru-
chu drogowego w Rojcy oraz przy niektórych budynkach i obiektach 
komunalnych. Część drzew posadzono jako uzupełnienie istniejących 
szpalerów drzew przy drogach – ul. Unii Europejskiej czy ul. Śródmiej-
skiej. Po osiągnięciu dojrzałości drzewostan będzie stanowił skuteczną 
rekompensatę przyrodniczą za usuniętą zieleń, pozytywnie oddziałując 
na mikroklimat i bioróżnorodność w naszym mieście.

/Michał Gwóźdź

Jesienią w naszym mie-
ście – jak co roku – po-
jawiły się nowe drzewa. 

To efekt nasadzeń za-
stępczych za wcześniej 

wycięte drzewa, których 
usunięcie było koniecz-

ne z uwagi na ich zły 
stan zdrowotny, zagro-

żenie dla bezpieczeń-
stwa lub realizowane 
inwestycje miejskie, 

m.in. budowę przedłu-
żenia ul. Marii Dąbrow-
skiej do ul. Nieznanego 

Żołnierza.

Wstrzymanie naboru 
wniosków z programu 
„Czyste powietrze”

Wstrzymanie przyjmowania wniosków spowodowane jest tym, 
że w połowie grudnia br. ruszy nabór wniosków na termomoderni-
zację domów na terenach województw dotkniętych powodzią. Jed-
nocześnie cały czas będą wypłacane dotacje z programu oraz będzie 
trwała obsługa wszystkich wniosków, które zgodnie z regulaminem 
naboru, zostały złożone przed czasem wstrzymania naboru.

Informacja o wznowieniu przyjmowania wniosków zostanie opubliko-
wana na stronie internetowej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w odrębnym komunikacie 
wiosną 2025 roku. Decyzja w żaden sposób nie jest zależna od Gminy 
Radzionków.

/Ekodoradczyni
Karolina Karaim

Warsztaty dla uczniów szkół podstawowych. 
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INFORMACJA
Informuję, iż w dniu 26 września 2024 roku na VI sesji Rada Miasta Radzionków podjęła następujące uchwały:

1. Uchwałę Nr VI/49/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Radzionków na lata 2024-2033;
2. Uchwałę Nr VI/50/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Radzionków na rok 2024;
3. Uchwałę Nr VI/51/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Gminy Sosnowiec na dofinansowanie działal-

ności Izby Wytrzeźwień w Sosnowcu;
4. Uchwałę Nr VI/52/2024 w sprawie przekazania pomocy rzeczowej dla Gminy Boguszów-Gorce poszkodowanej w wyniku powodzi;
5. Uchwałę Nr VI/53/2024 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas 

nieoznaczony;
6. Uchwałę Nr VI/54/2024 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas 

nieoznaczony;
7. Uchwałę Nr VI/55/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę gruntów;
8. Uchwałę Nr VI/56/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.
Uchwały wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Radzionków na okres 14 dni, a także dostępne są na stronie www.bip.radzionkow.pl.

Burmistrz 
dr Gabriel Tobor

Informuję, iż w dniu 28 października 2024 roku na VII sesji Rada Miasta Radzionków podjęła następujące uchwały:

1. Uchwałę Nr VII/57/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Radzionków na lata 2024-2033;
2. Uchwałę Nr VII/58/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Radzionków na rok 2024;
3. Uchwałę Nr VII/59/2024 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej;
4. Uchwałę Nr VII/60/2024 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas 

nieoznaczony;
5. Uchwałę Nr VII/61/2024 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas 

nieoznaczony;
6. Uchwałę Nr VII/62/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości;
7. Uchwałę Nr VII/63/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości;
8. Uchwałę Nr VII/64/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości;
9. Uchwałę Nr VII/65/2024 w sprawie zmiany siedziby Miejskiej Biblioteki Publicznej w Radzionkowie, likwidacji filii bibliotecznej Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Radzionkowie oraz dokonania zmian w Uchwale nr XLVIII/327/2006 Rady Miasta Radzionków z dnia 25 października 
2006 roku w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury – Miejskiej Biblioteki Publicznej w Radzionkowie;

10. Uchwałę Nr VII/66/2024 w sprawie utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego „Oaza” w Radzionkowie;
11. Uchwałę Nr VII/67/2024 w sprawie nadania statutu Placówce Wsparcia Dziennego „Oaza” w Radzionkowie;
12. Uchwałę Nr VII/68/2024 w sprawie przystąpienia do realizacji przez Gminę Radzionków projektu pn.: „Aktywna integracja mieszkańców 

Gminy Radzionków” w ramach projektu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (Europejski Fundusz Społeczny+), dla Priorytetu: 
FESL.07.00 – Fundusze Europejskie dla społeczeństwa, dla Działania: FESL.07.02 – Aktywna integracja;

13. Uchwałę Nr VII/69/2024 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych;

14. Uchwałę Nr VII/70/2024 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie zadań 
własnych gminy poniesionych na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe 
przyznanych pod warunkiem zwrotu;

15. Uchwałę Nr VII/71/2024 w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego 
na ekonomiczne usamodzielnienie;

16. Uchwałę Nr VII/72/2024 w sprawie programu współpracy na rok 2025 Miasta Radzionków z organizacjami pozarządowymi i innymi podmio-
tami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Uchwały wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Radzionków na okres 14 dni, a także dostępne są na stronie www.bip.radzionkow.pl.

Informuję, iż w dniu 28 listopada 2024 roku na VIII sesji Rada Miasta Radzionków podjęła następujące uchwały:

1. Uchwałę Nr VIII/73/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Radzionków na lata 2024-2033;
2. Uchwałę Nr VIII/74/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Radzionków na rok 2024;
3. Uchwałę Nr VIII/75/2024 w sprawie stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta Radzionków na rok 2025;
4. Uchwałę Nr VIII/76/2024 w sprawie stawek podatku od środków transportowych na terenie miasta Radzionków na rok 2025;
5. Uchwałę Nr VIII/77/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości;
6. Uchwałę Nr VIII/78/2024 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej;
7. Uchwałę Nr VIII/79/224 w sprawie uchylenia Uchwały NR XLIX/425/2010 Rady Miasta Radzionków z dnia 18 lutego 2010 roku w sprawie 

nadania Statutu miejskiej jednostce organizacyjnej pod nazwą Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji z siedzibą w Radzionkowie;
8. Uchwałę Nr VIII/80/2024 w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Radzionkowie;
9. Uchwałę Nr VIII/81/2024 w sprawie upoważnienia Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Radzionkowie do prowadzenia postępowania 

i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym;
10. Uchwałę Nr VIII/82/2024 w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na tere-

nie miasta Radzionków;
11. Uchwałę Nr VIII/83/2024 w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Radzionków.
Uchwały wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Radzionków na okres 14 dni, a także dostępne są na stronie www.bip.radzionkow.pl.
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Uchwała Nr VIII/75/2024 Rady Miasta Radzionków

z dnia 28 listopada 2024 r.
w sprawie stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta Radzionków na rok 2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.)

Rada Miasta Radzionków uchwala, co następuje:

§ 1.
Określa się wysokość stawek podatku od nieruchomości na rok 2025 w następującej wysokości:
1) od 1 m² powierzchni gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 
– 1,34 zł;

b) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – 0,63 zł;

c) zakwalifikowanych w ewidencji gruntów i budynków jako drogi, oznaczone symbolem „dr” położonych na terenie gospodarstwa 
rolnego – 0,02 zł;

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1398 oraz z 2019 r. poz. 730) i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym 
wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli do dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym 
czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 0,63 zł;

2) od 1 ha powierzchni pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych 
– 6,75 zł;

3) od 1 m² powierzchni użytkowej budynków lub ich części:
a) mieszkalnych – 1,14 zł;
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działal-

ności gospodarczej – 33,56 zł;
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 15,92 zł;
d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzie-

lające tych świadczeń – 6,95 zł;
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicz-

nego – 11,48 zł;
4) od budowli – 2% wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych.

§ 2. 
Traci moc uchwała Rady Miasta Radzionków Nr LXIV/625/2023 z dnia 23 listopada 2023 roku.

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radzionków.

§ 4. 
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku.

Uchwała Nr VIII/76/2024 Rady Miasta Radzionków

z dnia 28 listopada 2024 r.
w sprawie stawek podatku od środków transportowych na terenie miasta Radzionków na rok 2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.), art. 8, 9 oraz 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz.U. z 2023r. poz. 70 z późn. zm.)
  

Rada Miasta Radzionków uchwala, co następuje:

§ 1. 
Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych na rok 2025 w następującej wysokości: 
1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 
 – powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 586 zł
 – powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 976 zł
 – powyżej 9 ton i mniej niż 12 ton – 1 176 zł

b) równej lub wyższej niż 12 ton: 

Przewodniczący Rady 
mgr Karol Majewski
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5) od autobusu:

§ 2. 
Traci moc Uchwała Rady Miasta Radzionków Nr LXIV/626/2023 z dnia 23 listopada 2023 r.

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radzionków.

§ 4. 
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku.

Przewodniczący Rady 
mgr Karol Majewski

liczba miejsc
(poza miejscem kierowcy)

autobusy
stawka podatku w złotych

mniej niż 22 miejsca 832
równej lub większej niż 22 miejsca 1 050

dopuszczalna masa całkowita
w tonach

zawieszenie osi pneumatyczne
lub równoważne

inny system
zawieszenia osi

stawka podatku w złotych
nie mniej niż mniej niż 2 osie

12 15 1 266 1 366
15 1 366 2 300

3 osie
12 21 1 366 1 558
21 1 864 2 896

4 osie i więcej
12 29 1 910 3 036
29 3 036 4 480

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów: 
a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1 368 zł
a) równej lub wyższej niż 12 ton:

dopuszczalna masa całkowita
w tonach

zawieszenie osi 
pneumatyczne

lub równoważne

inny system
zawieszenia osi

stawka podatku w złotych
nie mniej niż mniej niż 2 osie

12 31 1 266 1 690
31 2 594 3 462

3 osie i więcej
12 40 2 290 3 166
40 3 166 4 450

3) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 704 zł,

4) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjąt-
kiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

dopuszczalna masa całkowita
w tonach

zawieszenie osi 
pneumatyczne

lub równoważne

inny system
zawieszenia osi

stawka podatku w złotych
nie mniej niż mniej niż 1 oś

12 25 706 724
25 746 1 030

2 osie
12 28 776 868
28 33 1 132 1 558
33 38 1 558 2 376
38 2 110 3 126

3 osie i więcej
12 38 1 244 1 726
38 1 732 2 360
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Dwudziestolecie UKS
„Ruchu” Radzionków
W czerwcu Uczniowski Klub Sportowy „Ruch” Radzionków obchodził dwudziestole-
cie swojej działalności. Oficjalne obchody odbyły się we wrześniu i w październiku.

Dla dzieci zrzeszonych w klubie zorganizowano piknik. Na scenie wystąpiły gwiazdy 
współczesnej muzyki latino: Skolim oraz Matt Palmer. Imprezą towarzyszącą był tur-
niej piłkarski dla najmłodszych zawodników z roczników 2017 i 2018. Oficjalna gala 
jubileuszowa odbyła się 21 października w Centrum Kultury „Karolinka” w Radzionko-
wie. Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in.: dr Gabriel Tobor - Burmistrz Miasta 
Radzionków, a także przedstawiciele Starostwa Powiatowego: Dariusz Szopa, Dariusz 
Wysypoł, Przemysław Cichosz. Gościem gali był także trener Antoni Piechniczek, pa-
tron Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego Radzionków. Nie zabrakło również przed-
stawicieli instytucji, które współpracują z klubem oraz głównych sponsorów UKS-u: 
Miasta Radzionków, firmy Mega Invest oraz PEC-u Bytom. Gremium trenerskie klu-
bu wyróżniło dziewięciu zawodników, którzy otrzymali statuetki w dziewięciu różnych 
sportowych kategoriach. Podczas wydarzenia nie zabrakło występów artystycznych 
uczniów SMS-u oraz wspomnień.

Nieprzerwanie, od ponad dziesięciu lat, funkcję prezesa Uczniowskiego Klubu Sportowego 
„Ruch” Radzionków pełni Henryk Sobala, któremu przy okazji tak pięknego jubileuszu klu-
bu postanowiliśmy zadać kilka pytań.

Burmistrz Radzionkowa Gabriel Tobor, Mariusz Malok - Wiceprezes UKS „Ruch” Radzionków, 
oraz Henryk Sobala - Prezes UKS „Ruch” Radzionków. 

Jakie są największe sukcesy UKS-u?

Henryk Sobala: Z jednej strony to wspania-
łe wyniki sportowe naszych podopiecznych. 
Wśród nich m.in. dwukrotne mistrzostwo Śląska 
rocznika 2004, wielokrotne awanse na najwyż-
sze poziomy rozgrywkowe naszego wojewódz-
twa (I liga), wiele wygranych turniejów na skale 
regionalną, wojewódzką i ogólnopolską, liczne 
powołania do kadry Śląska oraz do młodzieżo-
wej kadry reprezentacji Polski. Nasi zawodnicy 
poprzez rozwój i szkolenie na wysokim pozio-
mie trafiają też do seniorskiej drużyny „Ruchu” 
Radzionków, a niektórzy wypływają na szersze 
wody. Z drugiej strony to sukcesy organizacyj-
ne, do których w pierwszej kolejności zaliczyć 
musimy Złoty Certyfikat Polskiego Związku 
Piłki Nożnej – najwyższy z możliwych certyfi-
katów świadczący o wysokim poziomie szkole-
nia prezentowanym przez nasz klub. Sukcesem 
organizacyjnym było też otwarcie Szkoły Mi-
strzostwa Sportowego Radzionków, która ści-
śle z nami współpracuje i w której odbywa się 

szkolenie sportowe zawodników. Obecnie wszy-
scy uczniowie SMS-u to jednocześnie zawodni-
cy UKS-u. Sukcesem klubu jest też powstanie 
pierwszej drużyny dziewczęcej w historii ra-
dzionkowskiej piłki nożnej.

Z jakimi największymi trudnościami musiał 
mierzyć się klub na przestrzeni tych 20 lat?

W klubie trenuje ogrom zawodników. Aktualnie 
to aż 20 drużyn, które muszą regularnie treno-
wać i rozgrywać swoje mecze. Największymi 
trudnościami są te związane z infrastruktu-
rą – bardzo duża liczba chętnych zawodni-
ków do gry w piłkę nożną, a zbyt mało miejsca 
do trenowania. Marzy się nam drugie boisko, 
które pozwoliłoby jeszcze lepiej wykorzystać 
potencjał radzionkowskich dzieci i młodzieży, 
które już teraz w rozgrywkach ligowych po-
konują tak uznane piłkarskie marki jak „Ruch” 
Chorzów, „Raków” Częstochowa czy „Górnik „ 
Zabrze.

Czy UKS ma swoich szeregach zawodni-
ków, którzy wybili się piłkarsko w Polsce 
lub za granicą?

W ostatnim czasie ważnym transferem 
był na pewno ten dotyczący Szymo-
na Matyska do GKS-u Jastrzębie (II liga). 
Wcześniej nasi byli zawodnicy trafili do ta-
kich klubów jak: „Wisła” Kraków – Piotr 
Starzyński czy Schalke Gelsenkirchen – 
Mateusz Lipp. Najgłośniejszym transfe-
rem w historii klubu było jednak przejście 
Dariusza Stalmacha do AC Milan. Uczeń 
reprezentujący barwy UKS-u i uczęszcza-
jący do SMS-u gra obecnie w młodzieżo-
wej drużynie włoskiego giganta (Prima-
vera), jednocześnie regularnie trenując 
z pierwszym seniorskim zespołem medio-
lańskiego klubu. Uczestniczy w zajęciach 
treningowych z najlepszymi zawodnikami 
świata jak Rafael Leao czy Theo Hernan-
dez. Wielu naszych zawodników trafia też 
do seniorskiej drużyny „Ruchu” Radzion-
ków. Aktualnie aż ośmiu naszych wycho-
wanków jest w kadrze pierwszego zespo-
łu, a kolejni – młodsi koledzy są regularnie 
zapraszani na treningi z pierwszą drużyną.

Czy uchyli nam Pan rąbka tajemni-
cy i zdradzi jakie plany na przyszłość 
ma klub?

Część naszych planów, to nasza tajemni-
ca (śmiech). Na pewno chcemy utrzymać 
wysoki poziom rozgrywkowy w naszym 
klubie. Gra na najwyższych szczeblach 
wojewódzkich napędza do działania 
naszych zawodników oraz trenerów, 
co przynosi niesamowite efekty. Współ-
pracując z SMS Radzionków chcemy, 
by nasi absolwenci trafiali do najlepszych 
drużyn polskich i zagranicznych. Chcieli-
byśmy też, by zawodnicy nadal regular-
nie trafiali do seniorskiej drużyny „Ruchu” 
Radzionków. Dla najstarszych uczniów 
SMS-u przewidziane są kursy sędziow-
skie i trenerskie, by kończąc szkołę mo-
gli np. rozpocząć pracę związaną z piłką 
nożną. Absolwenci szkoły zdając maturę 
bardzo często udają się na studia. Już dzi-
siaj możemy pochwalić się absolwentami 
na kierunkach politechnicznych, medycz-
nych oraz oczywiście związanych z AWF-
-em (wychowanie fizyczne, fizjoterapia 
itp.). Wielu z nich godzi studiowanie z dal-
szą grą w piłkę nożną, co dla chłopaków, 
którzy tyle lat poświęcili dla piłki, jest na-
prawdę bardzo dobrym rozwiązaniem. 
Naszym celem jest więc dalsze wszech-
stronne, kompleksowe kształcenie dzie-
ci i młodzieży. Chcemy, by odbywało się 
to dla nich harmonijnie i by nadal czerpali 
z tego wiele radości.

Rozmawiała:
Hanna Blacha
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Bożonarodzeniowy turniej szachowy
Stowarzyszenie Szachowe i Gier Umysłowych „Pionek” Radzionków zorganizowało 10 grudnia w Szkole Podstawowej nr 2 tur-
niej szachowy dla najmłodszych. Wzięło w nim udział aż 18 młodych szachistów.

Zawody rozegrano w systemie pięciu rund z czasem gry po 
10 minut na partię dla każdego zawodnika. Klasyfikację turnie-
jową podzielono na dwie kategorie: chłopców, czyli „Benjami-
nów” oraz dziewczyn - „Kadetek”. Pierwsze miejsce z komple-
tem punktów zdobył Szymon Gazda, na drugim uplasowali się 
Antoni Leszczyk i Dorota Wiora. Kolejne miejsca zajęli: Jakub 
Gazda, Kacper Skowronek, Bartek Falba, Michał Potempa. Wal-
ka na szachownicach była bezkompromisowa, nie zanotowano 

ani jednej partii remisowej. Zawodnicy wykazali się zaangażowa-
niem i wielką wolą walki, choć niektórzy ćwiczą dopiero od kilku 
miesięcy. Nagrody rzeczowe dla zwycięzców i drobne upominki 
dla każdego uczestnika ufundowali „Pionek” i Urząd Miasta Ra-
dzionków. Dziękuję rodzicom za pomoc w organizacji turnieju.

/Rudolf Sobczyk

Od 12 do 13 października w Sochaczewie odbywały się indy-
widualne Mistrzostwa Polski Młodzików. 

Mieszkaniec Radzionkowa i zawodnik klubu Ikizama Judo Club 
Radzionków Szymon Lis wywalczył srebrny medal i został wi-
cemistrzem Polski. Podopieczny Marcina Koniecznego jest 
pierwszym medalistą rangi Mistrzostw Polski dla klubu. Szy-
mon jest uczniem Szkoły Podstawowej nr 1.

Srebrny medalista Szymon Lis.

Uczestnicy turnieju.

Prestiżowa odznaka

Za zasługi dla rozwoju i podniesienia poziomu sportu szacho-
wego brązową honorową odznaką Polskiego Związku Sza-
chowego odznaczony został Rudolf Sobczyk.

Laureat prestiżowego wyróżnienia jest doskonale znany 
w Radzionkowie. Przez lata pełnił funkcję sekretarza miasta. 
To również wieloletni organizator turniejów, zasłużony działacz 
popularyzujący grę w szachy i założyciel Stowarzyszenia Sza-
chowego i Gier Umysłowych „Pionek” Radzionków. Gratuluje-
my wyróżnienia!

Rudolf Sobczyk odbiera prestiżowe wyróżnienie.

Wielki sukces
naszego judoki

Rozgrywki odbyły się w SP nr 2.
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Lider rozgromiony!
„Ruch” Radzionków w ostatnim tegorocznym ligowym meczu sprawił sporą nie-
spodziankę. Rozgromił na swoim terenie lidera tabeli - „Raków II” Częstochowa. 
Zanim doszło do tego zwycięstwa, miała miejsce miła uroczystość. Przed roz-
poczęciem meczu symboliczne upominki otrzymało dziewięciu graczy „Ruchu”, 
którzy mają za sobą jubileuszowe spotkania w „żółto-czarnych” barwach.

Po 200 rozegranych spotkań w „Cidrach” 
mają na kontach Tomasz Harmata i Kamil 
Kopeć. Ponad 100 meczów o stawkę zdą-
żyli z kolei zanotować Miłosz Ćwielong, 
Rafał Otwinowski, Bartłomiej Gwiaździń-
ski, Michał Szromek, Szymon Siwy, Szy-
mon Turczyn i Kacper Zalewski.
„Ruch” Radzionków – „Raków II” Często-
chowa 4:0 (2:0)
1:0 – Kacper Zalewski 39′
2:0 – Dawid Piwoński 45+3′
3:0 – Oliwier Lazar 82′
4:0 – Oliwier Lazar 90′
Ruch: Stambuła – Duda, Otwinowski, 

Harmata, Ćwielong – Siwy (84′ Kopeć), 
Piwoński (77′ Lazar), Gwiaździński, Za-
lewski (89′ Sadlak) – Kowalski (90′ Tur-
czyn), Szromek.
Trener: Marcin Trzcionka.

W tabeli rozgrywek I ligi śląskiej (IV liga), 
„Ruch” Radzionków na zakończenie run-
dy jesiennej (z jednym zaległym spotka-
niem) zajmuje siódmą lokatę i jest naj-
wyżej sklasyfikowanym klubem z terenu 
powiatu tarnogórskiego.

/Wojciech Cieszyński

Wszyscy
jesteśmy 
równi!
Już po raz trzeci Zespół Szkół Mistrzo-
stwa Sportowego Radzionków zor-
ganizował integracyjny dzień sportu 
„Wszyscy jesteśmy równi!”. Wydarze-
nie odbyło się 24 października.

Do współpracy w przedsięwzięciu zapro-
szeni zostali uczniowie z Zespołu Szkół 
Specjalnych w Radzionkowie oraz Zespo-
łu Dziennych Ośrodków Rewalidacyjno-
-Edukacyjno-Wychowawczych  i Rehabi-
litacyjnych z Radzionkowa. Po oficjalnym 
otwarciu wydarzenia, na którym gościli-
śmy m.in. dr. Gabriela Tobora – burmi-
strza Radzionkowa, Dariusza Szopę – 
przedstawiciela Starostwa Powiatowego, 
Alinę Zawadę – dyrektor MOSiR-u oraz 
Mirosława Smyłę – prezesa Stowarzy-
szenia Szkoła Mistrzostwa Sportowego 
Radzionków, rozpoczęła się fantastycz-
na sportowa zabawa. Były ćwiczenia 
z piłkami, tory przeszkód, wyścigi rzędów 
oraz zabawy sprawnościowe. Całość 
rozgrywek przebiegała w radosnej, inte-
gracyjnej atmosferze, a uczniowie SMS-
-u świetnie spisali się w roli asystentów 
osób niepełnosprawnych. W tym dniu 
na każdego z uczestników czekał medal, 
były też puchary, dyplomy oraz zdrowy 
poczęstunek. Serdecznie dziękujemy dy-
rekcji ZSS w Radzionkowie oraz dyrekcji 
ZDOREWiR-u za przyjęcie zaproszenia. 
Mamy nadzieję, że już niebawem spo-
tkamy się w jeszcze szerszym gronie, 
by po raz kolejny pokazać, że sport łączy, 
a nie dzieli.

/HB

Sportowa integracja.

Z orlika na stadion
Uczniowie Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego Radzionków na przełomie 
października i listopada wzięli udział w turnieju piłkarskim „Z Orlika na Stadion”.

Do rywalizacji stanęli najstarsi zawodnicy 
naszej szkoły podstawowej z roczników: 
2010, 2011 i 2012. Do wojewódzkiego 
finału zawodów zakwalifikowali się nasi 
ósmoklasiści, którzy w finale wojewódz-
kich rozgrywek zajęli II miejsce, ulegając 
zespołowi z Dąbrowy Górniczej w rzu-
tach karnych. Co ciekawe, w całości ry-
walizacji turniejowej chłopcy zdobyli aż 
70 bramek, tracąc zaledwie dwie. 

Nasi piłkarze wywalczyli w turnieju wej-
ściówki na mecz reprezentacji Polski ze 

Szkocją, który odbył się 18 listopada na 
PGE Narodowym w Warszawie. Po emo-
cjonującym piłkarskim wieczorze, repre-
zentacja naszych uczniów kolejnego dnia 
mogła obserwować zmagania swoich ró-
wieśników podczas finału turnieju, któ-
ry także odbył się w Warszawie na PGE 
Narodowym. Zdjęcia z reprezentantem 
Polski w piłce nożnej, mecze sędziowane 
przez Szymona Marciniaka, wspaniała at-
mosfera i wspólne kibicowanie na długo 
zostaną w sercach ósmoklasistów. 

/HS

Wyróżnieni zawodnicy.


